
2019. gada 7. novembrī Nr. 245

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Lāčplēša dienas un 
valsts svētku pasākumi
> 4. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Veidos infrastruktūru cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 
> 3. lpp.

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolai jauns direktors
> 5. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētājas vietnieks

Sāk apciemot uzņēmējus un amatniekus
Konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku balva 2019” žūrija sākusi viesošanos pie konkursam šogad pieteiktajiem 
uzņēmējiem un amatniekiem, lai labāk iepazītu viņu darbu. Konkursu pašvaldība rīko sadarbībā ar laikrakstu “Kurzem-
nieks”, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Kurzemes reģiona nodaļu, LLKC Kuldīgas nodaļu, Kuldīgā pārstāvēto 
banku filiālēm, finanšu institūciju “ALTUM” un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Kuldīgas biznesa inkubatoru.
Konkurā šogad piedalās 33 uzņēmēji un amatnieki, kas sarindoti dažādās kategorijās: “Ražotājs 2019”, “Pakalpojums 2019”, 
“Amatnieks 2019”, “Tūrisma uzņēmējs 2019”, “Debija 2019”, “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2019”, “Mentors 2019” un “Skaistum-
kopšana 2019”. Šajā un turpmākajos numuros iepazīstināsim ar pretendentiem.

Bez saviem palīgiem 
neesmu nekas

Ģimenes ārstes Ineses Zīles, kura konkur-
sam izvirzīta kategorijā “Pakalpojums 2019”, 
prakse aptver Vārmi, Kabili un Turlavu. Ārstei 
kopumā ir ap 2000 pacientu. Dr. Zīle nāk no 
ārstu dinastijas un atzīst, ka ārsta profesija ir 
dzīvesveids. Viņa praksi veidojusi tādu, kādai, 
pēc viņas domām, būtu jābūt ārsta praksei lau-
kos, vienlaikus uzsverot, ka gaidīt, ka ārsts lau-
kos varēs piedāvāt tikpat daudz, cik Kuldīgas 
kolēģi, ir utopija. Divreiz nedēļā praksē notiek 
laboratorijas izbraukums, lai pacienti varētu 
nodot analīzes. Reizi mēnesī atbrauc pediatre, 
kura palīdz parūpēties par mazākajiem pacien-
tiem. Tepat doktorātā ir “Zaļās aptiekas” filiāle. 
Ārste strādā bez pieraksta – visus pacientus, 
kuri ir atnākuši uz doktorātu, arī pieņem. 

Daktere uzsver, ka ārsts viens pats bez sa-
viem palīgiem nav nekas. Doktorātos strādā pro-
fesionāli ārsta palīgi, kas dakteres prombūtnes 
laikā izdara lauvas tiesu darba. Ļoti daudz ko 
mūsdienās varot izdarīt arī attālināti, pacientam 
nemaz doktorātu neapmeklējot. “Ļoti priecājos, 
kad tie, kas manu acu priekšā ir uzauguši, atved 
pie manis reģistrēt savus bērnus, pat no citas 
vietas. Ja izdodas pacientam palīdzēt, kaut 
to pašu invaliditātes grupu nokārtot. Arī, kad 
paldies pasaka – tas ir pats patīkamākais,” par 
gandarījumu ārsta darbā stāsta Dr. Zīle.

 Turpinājums – 7. lpp.

Klāt novembris – Latvijas patriotu 
mēnesis, kad svinam Latvijas valsts 
dzimšanas dienu, pieminam un atcera-
mies tos ļaudis, kuri izcīnīja un nosar-
gāja mūsu valsts neatkarību un brīvību. 

Kā allaž, šo notikumu atceri ie-
vadīs Lāčplēša dienas svinības mūsu 
novadā. Pasākumi sāksies ar bruņoto 
spēku, NATO kaujas grupas un Iekš-
lietu ministrijas struktūru ekipējuma un 
tehnikas parādi Pilsētas laukumā, kam 
sekos svētbrīdis Annas kapos, pieminot 
brīvības cīnītājus. Vakarā būs militārā 
parāde un lāpu gājiens, kurā aicināts 
piedalīties ikviens novada iedzīvotājs. 
Svinības noslēgsies ar kora "Maska" 
koncertu Sv. Annas baznīcā.

18. novembrī  svinēsim  Latvijas 
valsts 101. gadadienu. Svinības ievadīs 
Kuldīgas novada Goda balvas pasnieg-
šana. Šogad nozīmīgāko Kuldīgas 
novada apbalvojumu saņems 12 novadā 
labi pazīstami ļaudis, kuri ar savu darbu 
devuši nozīmīgu ieguldījumu Kuldīgas 
novada attīstībā. Viņu vidū – ārsti, 
zemnieki, kultūras, sporta un izglītības 
jomas pārstāvji, ierēdņi un sabiedriskie 
darbinieki, bez kuru veikuma dzīve 
Kuldīgas novadā pavisam noteikti būtu 
citādāka. Vakarā mūs priecēs Bērnu 
un jauniešu centra veidotais gaismas 
ceļš, kas šogad būs atšķirīgs no citiem 
gadiem, un mākslinieka Dāvja Līcīša 
gaismu izrāde Rātslaukumā.

Patriotu mēnesī nevaru nepieminēt 
to, ka Nacionālās pretošanās kustības 
muzejs Rendā nupat nosvinējis piecu 
gadu pastāvēšanas jubileju. Pateico-
ties Rubeņa fonda valdes loceklim 
Andrejam Ķeizaram un viņa domubied-
riem, mūsu novadā ir tapusi nozīmīga 
vieta nacionālas pretošanās kustības 
izpētei un dokumentēšanai ne tikai par 
pēckara periodu, bet arī par padomju 
okupācijas laiku. Pārsteidzoši bija 
pētījuma  skaitļi, ka Latvijā ļoti maz 
jauniešu zina par šiem notikumiem 
Latvijas vēsturē. Aicinu mūsu novada 
skolu vadību, mācot skolēniem Latvijas 
vēsturi, atrast laiku arī mācību ekskur-
sijām uz šo muzeju, kas ļaus pamatīgāk 
iepazīt mūsu valsts vēsturi.

Kā katru gadu, arī šajā rudenī esam 
sākuši apbraukāt konkursam “Kuldīgas 
novada uzņēmēju un amatnieku gada 
balva” pieteiktos uzņēmējus. Katra 
no šīm vizītēm ir īpaša, jo satiekam 
aizrautīgus, enerģijas pilnus cilvēkus, 
kuri dara nozīmīgu darbu, radot jaunus 
produktus, sniedzot pakalpojumus un, 
vissvarīgākais, dodot darbu gan sev, 
gan līdzcilvēkiem. Pateicību par darbu 
ir pelnījis ikviens uzņēmējs, sākot no 
tiem, kuri biznesā ir jau trešo gadu des-
mitu, līdz jaunajiem entuziastiem, kuri 
ir uzņēmējdarbības ceļa pašā sākumā. 
Lai jums visiem veicas arī turpmāk!

Klāt patriotu
mēnesis

Kuldīgas novada GODa BalVu pasniegs 12 cilvēkiem
Sagaidot Latvijas Republikas 101. gadadienu, 18. novembrī plkst. 15.00 Kuldīgas kultūras centrā svinīgā pasākumā 
pasniegs Kuldīgas novada Goda balvu 12 cilvēkiem, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās no-
zīmības palielināšanā.
Kuldīgas novada Goda balvu saņems:
♦ mārcIS BranTeVIcS, Turlavas pagasta pārvaldes vadītājs, z/s “Ploces” īpaš-
nieks – par ilggadēju un atbildīgu darbu pašvaldībā un lauksaimniecībā;
♦ IVeTa Brence, Kuldīgas kultūras centra Tautas tēlotājas mākslas  studijas 
“Kuldīgas palete” vadītāja – par radošu un profesionālu darbu mākslā;
♦ jānIS ČarOČInSKIS, Z/S “Garīši”  īpašnieks – par nozīmīgu ieguldījumu Vārmes 
pagasta uzņēmējdarbībā;
♦ naTālIja GaIlīTe, SIA “Kuldīgas slimnīca” Dzemdību un ginekoloģijas noda-
ļas vadītāja, ginekoloģe, dzemdību speciāliste – par ilggadēju un nesavtīgu darbu 
sieviešu veselības labā;
♦ nOrmunDS ĶīVīTIS, Kuldīgas novada pašvaldības Informācijas un tehnoloģiju 
nodaļas vadītājs – par ilggadēju un atbildīgu darbu pašvaldībā;
♦ Dace marTInOVa, biedrības “Etniskās kultūras centra “Suiti”” valdes 
priekšsēdētāja – par radošu darbu suitu nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā 
un popularizēšanā;

♦ KrISTS neIlanDS, profesionāls šosejas riteņbraucējs – par mērķtiecību un 
izciliem  sasniegumiem sportā;
♦ ruTa OrlOVa, Kuldīgas senioru skolas vadītāja – par mūža ieguldījumu izglītības 
jomā un aizrautīgu un radošu darbu ar senioriem;
♦ Ira rIeKSTa, Centrālās statistikas pārvaldes Kuldīgas datu savākšanas un 
apstrādes centra vadītāja – par ilggadēju un atbildīgu darbu valsts pārvaldē;
♦ Ilze STuKule, Kuldīgas novada sporta skolas vieglatlētikas trenere un sacensību 
tiesnese – par ieguldīto darbu izglītības un sporta jomā;
♦ ŽaneTe šKapare, Latvijas Nedzirdīgo savienības Kuldīgas reģionālās biedrības 
tulce – par nozīmīgu sabiedriskā darba ieguldījumu;
♦ māra upenIece, SIA “Dz. Ozoliņas zobārstniecības kabinets” zobārste – par 
profesionālu darbu veselības jomā.

Goda balva ir Kuldīgas novada pašvaldības apbalvojums, ko pasniedz, novērtējot kāda cilvēka īpašus nopelnus politikā, tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, izglītībā, 
kultūrā, sportā, valsts pārvaldes un aizsardzības jomā, kas saistīti ar Kuldīgas novada attīstību un sabiedriskās nozīmības palielināšanu.

KrISTīne DuĻBInSKa, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



2019. gada 7. novembrī

2

KulDīGaS nOVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu apšu ielā 30B, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010190178).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010190178), platība 2143 m2.
Nosacītā cena – 5700 EUR, drošības nauda – 570 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole 
notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. decembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (570 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalībniekam 
jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: Apšu ielā 30B, izsole.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā 
no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni +371 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija 
par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv 
un sociālajos tīklos. Izsoles noteikumi un in-
formācija par nekustamo īpašumu pieejama 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “rudzīši”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62960070058. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960070058 (platība 0,81 ha), dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 62960070058001 (platība 278,1 m2), kūts ar kadastra apzīmējumu 62960070058002 
(platība 110,3 m2), šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62960070058003 (platība 123,9 m2). Ēku tehniskais stāvoklis ir 
daļēji apmierinošs.
Nosacītā cena – 2582,81 EUR, drošības nauda – 258,28 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. decembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nodrošinājumu 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas (258,28 EUR) un reģistrācijas maksu (15 EUR) dalībnie-
kam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rudzīši”, Vārmes pag., izsole.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (258,28 EUR), 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles protokola apstiprināšanas.
Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku pa tālruni 
+371 22030360.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli 
tās izsludināšanas dienā tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, tā izvietota Vārmes pagasta pārvaldes 
informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
Izsoles noteikumi un informācija par nekustamo īpašumu 
pieejama Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Vidus ielā 42, Kuldīgā (kadastra 
Nr. 62010160106).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010160100), platība 784 m2.
Nosacītā cena – 2200 EUR, drošības nauda – 220 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2019. gada 16. decembrī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 13. de-
cembra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). Nodrošinājumu 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (220 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalībniekam jāieskaita 
Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas 
Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: Vidus iela 42, izsole.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku pa tālruni +371 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un sociālajos tīklos. Izsoles noteikumi un informācija par nekustamo 
īpašumu pieejama Kuldī-
gas novada pašvaldības 
informācijas centrā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā), pa 
tālruni 63350143 vai e-pas-
tā: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa pašValDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, 
Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62920060106.

Izsole notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 16.00 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920060106, 
platība 4,6 ha. Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 248,40 EUR gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli. Drošības nauda – 24,84 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR, 
izsoles solis – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2020. līdz 31.12.2025.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 11. decembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumi un informācija par nekustamo īpašumu pieejama Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš vienojoties par apskates laiku 
ar Turlavas pagasta pārvaldes vadītāju Mārci Brantevicu, tālrunis +371 29258167.

KulDīGaS nOVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

pārdod atkārtotā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 

pasažieru autobusu “ISuzu Turquoise”, valsts reģistrācijas numurs GZ3917, pirmā reģistrācija 
15.01.2008, VIN Nr. NNAM0ZALE02000886, nobraukums 245 000 km,  bez tehniskās apskates.
Izsoles sākumcena – 7500 EUR, neskaitot PVN. Drošības nauda – 750 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Izsole (aplokšņu atvēršana) notiks 2019. gada 25. novembrī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no paziņojuma publicēšanas katru darbdienu 
no 8.00 – 12.00 un 13.00 – 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, un mā-
jaslapā https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/izsoles. Informācija pa tālr. 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

pārdod atkārtotā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 

transportlīdzekli “Toyota avensis”, pirmā reģistrācija 21.01.2008, VIN SB1ED56L30E065165, valsts numurs 
GZ3629, nobraukums 295826 km, bez tehniskās apskates.
Izsoles sākumcena – 1400 EUR, neskaitot PVN. Drošības nauda – 140 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Izsole (aplokšņu atvēršana) notiks 2019. gada 25. novembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no paziņojuma publicēšanas katru darbdienu no 8.00 – 12.00 un 13.00 – 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, un mājaslapā 
https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/izsoles.
Informācija pa tālr. 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Nekustamā īpašuma nodokli varēs apmaksāt 
arī “Maxima” kasēs 

Kuldīgas novada pašvaldība 
parakstījusi sadarbības līgumu 
ar kompāniju “Sollo LV”, kas 
lielveikala “Maxima” kasēs 
nodrošina iespēju norēķināties 
par nekustamā īpašuma nodokli. 
Komisijas maksa par vienu 
darījumu būs 0,50 EUR. 

Tomēr sistēmas izstrādātāji jau 
laikus brīdina par diviem būtiskiem 
faktoriem. Pirmkārt, noskenējot mak-
sājuma svītrkodu, kasē automātiski 
parādīsies visa gada apmaksājamā 
summa. Iedzīvotājam jādara kasierim 
zināms, cik lielu summu vēlas mak-
sāt – visu summu pilnībā vai arī paša 
izvēlētu summu, lai kasieris varētu 
maksājamo summu izmainīt. Ja kļūdas 
pēc nāksies samaksāt par visu gadu, 

būs ārkārtīgi sarežģīti pārmaksāto 
naudu atgūt. Otrkārt, kasēs var veikt 
skaidras naudas maksājumu, kas nav 
lielāks par 1000 EUR.  

Atgādinām, ka “Maxima” ka-
sēs var apmaksāt arī SIA “Kuldī-
gas komunālie pakalpojumi” un 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” rēķinus, 
kā arī Kuldīgas novada pašvaldības 
izrakstītos nomas rēķinus, uz kuriem 
uzdrukāts svītrkods. 

nodokļa atvieglojumi 
dažādām iedzīvotāju grupām

Atgādinām, ka dažādām iedzī-
votāju grupām pienākas nekustamā 
īpašuma atvieglojumi. 50% atlaide 
pienākas ģimenēm, kurās ir trīs vai 
vairāk bērnu līdz 24 gadu vecumam, 

kuri iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību. Tāpat nodokļa 
atvieglojumus iespējams saņemt par 
zemi, kas tiek izmantota publiskā 
lietošanā kā atpūtas zaļā zona, un 
zemi, kur atrodas pašvaldībai vai tās 
kapitālsabiedrībai piederoši maģis-
trālie komunikāciju tīkli. 

Kuldīgas vecpilsētas teritorijā 
par zemi, ēkām, būvēm iespējams 
saņemt nodokļa atvieglojumus, ja 
īpašnieks ir veicis jumta vai fasāžu 
atjaunošanas darbus, sakārtojis 
pilsētas infrastruktūru vai publiski 
pieejamu pagalmu. 

Atbalstot uzņēmējdarbību, no-
dokļa atvieglojumus iespējams 
saņemt īpašumam, kurā ieguldī-
tas investīcijas uzņēmējdarbības 
veikšanai atbalstāmajās nozarēs 

vai radītas jaunas darba vietas. Lai 
saņemtu iepriekšminētos nodokļa 
atvieglojumus, nodokļa maksātājam 
jāvēršas pašvaldībā ar iesniegumu 
par atvieglojuma piešķiršanu. 

mudina pieteikties 
paziņojumam e-pastā

Aizvien vairāk iedzīvotāju iz-
manto iespēju nodokļu maksāšanas 
paziņojumu saņemt e-pastā un par 
nekustamā īpašuma nodokli norēķi-
nāties ar internetbankas starpniecību. 
Pieteikties paziņojuma saņemšanai 
e-pastā un norēķināties par nekus-
tamā īpašuma nodokli var portālā 
www.e-pakalpojumi.lv sadaļā “Ne-
kustamais īpašums”. Paziņojumam 
e-pastā var pieteikties, arī sūtot   

e-pasta ziņojumu uz maruta.bal-
cere@kuldiga.lv, norādot īpašuma 
adresi un e-pasta adresi, uz kuru 
klientam sūtīt paziņojumu.

Samaksāt internetā – lētāk 

Visērtāk un lētāk ir maksājumus 
veikt internetbankā, jo lielākoties 
internetbankas pārskaitījumi ir bez 
maksas vai par salīdzinoši nelielu 
komisijas maksu. Ja trūkst zināšanu 
un prasmju internetbankas lietošanā, 
aicinām iedzīvotājus, īpaši seniorus, 
doties uz Kuldīgas Galveno bibliotē-
ku vai sava pagasta bibliotēku, kur 
bibliotekāres iemācīs samaksāt gan 
šo, gan citus rēķinus. 

KārlIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists



2019. gada 7. novembrī

3

Izprotot deinstitucionalizācijas 
nozīmi Latvijā un nepieciešamību 
veidot sabiedrībā balstītus 
sociālos pakalpojumus, Kuldīgas 
novada pašvaldība 2016. gadā kā 
sadarbības partneris iesaistījās 
Kurzemes plānošanas reģiona 
īstenotajā projektā “Kurzeme 
visiem”. 

Piedalīšanās projekta pasākumu 
īstenošanā, t.sk. Kurzemes plānoša-
nas reģiona deinstitucionalizācijas 
plāna izstrādē, izgaismoja piemē-
rotas infrastruktūras pieejamības 
problēmu Kuldīgas novadā pilnga-
dīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem. 

Oktobrī Kuldīgas novada paš-
valdība ir noslēgusi vienošanos 
par Eiropas Savienības fonda pro-
jekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras izvei-
de Kuldīgas novadā” īstenošanu 
(Nr. 9.3.1.1/19/I/007). Projekta 
mērķis ir izveidot infrastruktūru, lai 
attīstītu sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem 
un bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem Kuldīgas novadā, mazinot 
institucionālās aprūpes risku. Lai 
sasniegtu šo mērķi un nodrošinātu 
projekta mērķa grupu individuālo 
un sociālo problēmu risināšanu, 

Sāk īstenot projektu infrastruktūras izveidei 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

pašvaldība atjaunos un aprīkos ēku 
Liepājas ielā 14, Kuldīgā, kā arī ēku 
L. Paegles ielā 12, Kuldīgā. 

Ēkā Liepājas ielā 14 vienuviet 
nodrošinās tādus sabiedrībā balstītus 

sociālos pakalpojumus kā dienas 
aprūpes centrs bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, dienas aprūpes 
centrs ar atbalstu aprūpē un dienas 
centrs bez atbalsta aprūpē pilnga-

dīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kā arī divas specializē-
tas darbnīcas pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem. 

Savukārt L. Paegles ielā 12 izvei-

attīstot sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus, liepājas ielā 14 veidos dienas aprūpes centrus bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī divas specializētas darbnīcas, bet l. paegles ielā 12 
(attēlā) izveidos un aprīkos grupu dzīvokļus ar atbalstu aprūpē pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem.  

dos un aprīkos grupu dzīvokļus ar at-
balstu aprūpē pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.  

Nodrošinot šo pakalpojumu pie-
ejamību, cilvēki ar garīga rakstura 
traucējumiem varēs socializēties, 
saņemt dažādu speciālistu kon-
sultācijas, nodarbības, praktisku 
palīdzību pašaprūpē un sociālo 
prasmju uzlabošanā, kā arī apgūt 
funkcionālajiem traucējumiem at-
bilstošas darba iemaņas. Sniedzot 
grupu dzīvokļu pakalpojumu, tiks 
nodrošināts mājoklis un individuāls 
atbalsts sociālo problēmu risināšanā, 
prasmju un iemaņu attīstīšanā, lai 
cilvēks varētu uzsākt pastāvīgu dzī-
vi, spētu iesaistīties nodarbinātības 
aktivitātēs vai darba tirgū. 

Savukārt bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem un viņu likumiskie pār-
stāvji varēs saņemt bērnu attīstībai un 
funkcionālo traucējumu mazināšanai 
nepieciešamos pasākumus – attīstošās 
nodarbības, individuālās speciālistu 
konsultācijas, atbalsta grupas u.c. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
2 269 443,13 EUR, tai skaitā ERAF 
finansējums 1 208 216 EUR un valsts 
budžeta dotācija – 68 527,71 EUR. 

lIene jŪrmale, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus
Apstiprināja noteikumus Nr.7/2019 “Par medību 

tiesību nomas piešķiršanas kārtību”. 
Apstiprināja ”Kuldīgas novada mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas nolikumu”.
Veica grozījumus apstiprinātajā “Kārtībā par Kuldī-

gas novada izglītības iestāžu labāko skolēnu izvirzīšanu 
ikgadējai svinīgai pieņemšanai pie novada Domes 
priekšsēdētāja”.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/11 ”Par 
braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novadā”. 

Apstiprināja saistošos noteikumus ”Kuldīgas novada 
pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumi”.

Izdarīja grozījumus noteikumos ”Par Kuldīgas 
novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) koman-
dējumiem un darba braucieniem”.

Apstiprināja konkursa “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu sakopšana un labiekārtošana Kuldīgas 
novadā” nolikumu un izveidoja konkursa komisiju: Vik-
tors Gotfridsons, Jana Jākobsone, Iveta Heidena, Liene 
Tetere, Ruta Karloviča.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Laidu pagasta pārvaldes un Snēpeles 

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāžus.
Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 

sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītojamam 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības iestādēs 
no 2019. gada 1. septembra.

Apstiprināja Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
sniegto maksas pakalpojumu cenrādi un noteica līdzfinan-
sējumu 15 EUR mēnesī par izglītības ieguvi pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādē. 

Apstiprināja vecāku līdzmaksājumu 14,49 EUR par 
7 nodarbībām 4 nedēļu periodā Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra īstenotās interešu izglītības program-
mas ”Sporta dejas” izglītojamajiem.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai nomāt operatīva-
jā līzingā divas jaunas vieglās pasažieru automašīnas un 
divus mikroautobusus, uzņemoties ilgtermiņa saistības uz 
60 mēnešiem no līguma noslēgšanas brīža. Finansējumu 
paredzēs Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžetā.

Piešķīra papildu finansējumu 117 762 EUR sociālo 
pabalstu un pakalpojumu finansēšanai 2019. gadā paš-
valdības aģentūrai ”Sociālais dienests”.

Ar 2020. gada 1. februāri dzīvojamajā mājā ”Liepzie-
di”, Padures pagastā, pašvaldībai piederošam dzīvoklim 
noteica īres maksu 0,684 EUR/m2.

Noteica medību tiesību nomas maksu gadā 
0,50 EUR/ha, neskaitot PVN. Minimālā medību tiesību 
nomas maksa vienam medību tiesību nomniekam (lī-
gumslēdzējam) neatkarīgi no nomā nododamās platības 
ir 28 EUR gadā, neskaitot PVN.

Slēdza pirkuma līgumus par vairāku nekustamo īpa-
šumu pārdošanu par nosacīto cenu:  “Spilves”, Kurmāles 
pagastā, “Asteres”, Turlavas pagastā, “Ilgas”-4, Padures 
pagastā, zemes vienība Tehnikas ielā 9A, Kuldīgā, zemes 
vienība Ventspils ielā 30, Kuldīgā.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par nekusta-
majiem īpašumiem: “Segļi”, Rumbas pagastā, Ganību 
iela 12, Kuldīgā, “Lemzeri”, Rumbas pagastā, “Lāsītes”-1, 
Vārmes pagastā.

Dzēsa debitoru parādus un izslēdza no parād-
nieku saraksta divas likvidētās juridiskās personas: 
SIA “Pagrabiņa Taxi” (parāds 35,57 EUR par licenci), 
SIA “IL Nianse” (parāds 247,72 EUR par zemes nomu).

nekustamais īpašums
Noteica, ka valstij piekrītošie dzīvokļu īpašumi “Ba-

loži”-2, Laidu pagastā, un “Pērles”-14, Kabiles pagastā, 
nav nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju no-
drošināšanai.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neap-
dzīvojamo telpu īpašumiem: Raiņa iela 23-4, Kuldīgā, 
Manģenes iela 10-1, Rumbas pagastā, “Ambulance”-7, 
Snēpeles pagastā, Policijas iela 10-10, Kuldīgā, Policijas 
iela 10A-8, Kuldīgā, Mucenieku iela 35-10, Kuldīgā.

Noteica nomas maksu 20 EUR mēnesī bez PVN 
nedzīvojamo telpu platībai (44,7 m2) ēkā Riežupes ielā 1, 
Rumbas pagastā.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Pasta 
ielā 1-3, Kuldīgā, atsavināšanu.

Pārtrauca nedzīvojamo telpu Riežupes ielā 1, Rum-
bas pagastā, nomas līgumu ar ģimenes ārsti Laimu Briš-
ku. Bet slēdza nomas līgumu ar ģimenes ārsti Gitu Cakuli 
par šo telpu nomu medicīnas pakalpojumu sniegšanai no 
2019. gada 1. novembra.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Laidu kapi”, Laidu 
pagastā, zemes vienība piekrīt Kuldīgas novada pašval-
dībai un ierakstāma zemesgrāmatā.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekus-
tamajā īpašumā Pelču ielā 7, Kuldīgā, par labu nekusta-
majam īpašumam “Saiva”, Kurmāles pagastā.

Pabeidza objekta “Tehniskās apkopes punkts”, Laidu 
pagastā, privatizācijas procesu.

Izdarīja grozījumus zemesgabala daļas Dārzniecības 

ielā 7A, Kuldīgā, līgumā par apbūves tiesībām.
Apstiprināja programmas “Valsts nozīmes kultūras 

pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” līdzfinansējuma piešķiršanu 
projektam “Ēkas Tirgus ielā 1, Kuldīgā, nesošo konstruk-
ciju atjaunošana, novēršot ēkas bīstamību”.

zemes noma
Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašu-

mā “Kalnliepas”, Laidu pagastā.
Izdarīja grozījumus nekustamā īpašuma “Palīgsaim-

niecības”, Laidu pagastā, nomas līgumā.
Grozīja noslēgto nomas līgumu par zemesgabala daļu 

Graudu ielas zaļā zona 1, Kuldīgā.
Grozīja Domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Asteres”, Gudenieku pagastā, zemes vienības nomas 
līguma termiņa pagarināšanu”.

Pagarināja zemes nomas līgumus nekustamajiem 
īpašumiem: “Dmitriji”, Kabiles pagastā, “Avotiņi 1”, Kabiles 
pagastā, “Dzenīši 1”, Kabiles pagastā. 

Izbeidza noslēgto līgumu par zemesgabalu “Mežābe-
les” un “Mežābeles 1”, Ēdoles pagastā, nomaksas pirku-
mu. Nekustamā īpašuma “Mežābeles 1” zemes vienību 
iekļāva brīvajās valsts zemēs, bet apbūvēto zemesgabalu 
“Mežābeles” iznomāja.

Izbeidza nomas līgumu par zemesgabala daļu Graudu 
ielā 15, Kuldīgā. 

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: zemes vienību Ceriņu 

alejā 9, Kuldīgā, zemes starpgabalu Darba ielā 11, Kul-
dīgā, nekustamo īpašumu “Dzenīši 1”, Kabiles pagastā, 
nekustamo īpašumu “Kalēji”, Rumbas pagastā, nekus-
tamos īpašumus “Mazgailīši” un “Ezerkalni 2”, Ēdoles 
pagastā, dzīvokļa īpašumu Dzintaru ielā 2-46, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamos 
īpašumus: zemes starpgabalu Apšu ielā 45, zemes 
starpgabalu Virkas ielā 16A un zemes starpgabalu 
Policijas ielā 5A, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar aug- 
šupejošu soli zemesgabalu Vidus ielā 42, Kuldīgā, un 
zemesgabalu Apšu ielā 30B, Kuldīgā. 

Atsavināja pašvaldības nekustamos īpašumus: 
“Cerandas”, Gudenieku pagastā, dzīvokli Dzintaru 
ielā 12-31, Kuldīgā, dzīvokli Gaismas ielā 4-6, Kuldīgā, 
zemes vienību Jelgavas ielā 37A, Kuldīgā, dzīvokļa īpa-
šumu Manģenes ielā 10-2, Rumbas pagastā, dzīvokļa 

īpašumu Mucenieku ielā 30A-20, Kuldīgā.
Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-

tamo īpašumu “Rudzīši”, Vārmes pagastā.
Turpinās atsavināt pašvaldības bilancē esošo pa-

sažieru autobusu ISUZU Turquoise rakstiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa “Toyota Avensis”  atsavināšanu rakstiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimnie-
cības”, Turlavas pagastā, zemes vienības (4,6 ha) 
nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli.

Dažādi
Pieņēma no Valsts izglītības satura centra 35 plakātu 

komplektus un nodeva tos novada izglītības iestādēm.
Ievēlēja Kuldīgas novada Domes Jauno kuldīdznieku 

padomi: Lāsma Reimane, Kristaps Bērziņš, Miķelis 
Pušilovs, Santa Japeniņa, Līga Freiberga, Elīna Imme-
re, Āris Lindemanis, Evelīna Laškova, Elīna Herberta, 
Āris Brantevics, Ieva Kaltniece, Jurģis Pēteris Eglītis, 
Sintija Hercenberga, Laura Staška, Mārcis Krauķis, Itija 
Vespere, Kristaps Jansons. Par padomes priekšsēdētāju 
ievēlēja Santu Japeniņu.

Izsniedza SIA “Aizputes ceļinieks” bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts 
iegūšanai zemes īpašumā “Grantskalni”, Gudenieku 
pagastā.

Pārreģistrēja bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju Nr. 42 smilts-grants un smilts atradnei 
“Umuļi-Vecvēgas”, Padures pagastā, uz SIA “Padures 
karjers” vārda. 

Nolēma “Kuldīgas pilsētas Sūru ielas 5 un tai pie-
gulošās teritorijas detālplānojumu” realizēt pa daļām, 
atdalot 1 jaunu zemes vienību.

Iecēla Mārtiņu Burki-Burkevicu V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas direktora amatā ar brīdi, kad saņemts Izglī-
tības un zinātnes ministrijas saskaņojums.                                      

Grozīja Kuldīgas novada Domes lēmumu “Par 
zemes zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem tiesisko 
valdītāju”.

Izdarīja grozījumus Kuldīgas novada Domes lēmumā 
”Par piedalīšanos projektu konkursā par valsts atbalsta 
saņemšanu no Zivju fonda zivju resursu aizsardzības 
pasākumiem”.

Piešķīra Domes priekšsēdētāja vietniekam Vikto-
ram Gotfridsonam ikgadējo atvaļinājumu no 15. līdz 
29. novembrim.

Domes 2019. gada 31. oktobra sēde



2019. gada 7. novembrī

4

Kuldīgā svinēs Lāčplēša dienu 
un valsts svētkus

Klāt novembris, kad visā Latvijā ar īpašiem pasā-
kumiem atzīmēs Lāčplēša dienu un svinēs Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienu.  Dažādi svētku 
pasākumi norisināsies arī mūsu novadā. 

lāčplēša dienā – kaujas tehnika, 
parāde, lāpu gājiens un koncerts
Lāčplēša dienas pasākumus 11. novembrī pašvaldība 

tradicionāli rīko kopā ar Zemessardzi. No 12.00 līdz 
15.00 Pilsētas laukumā būs Nacionālo bruņoto spēku, 
NATO kaujas grupas un Iekšlietu ministrijas struktūr-
vienību ekipējuma un tehnikas prezentācija. Plkst. 13.00 
ikviens aicināts uz piemiņas brīdi brīvības cīnītājiem 
Annas kapos. 

Savukārt plkst. 18.00 Pilsētas laukumā sāksies mi-
litārā parāde. Īpaši svinīgu noskaņu radīs karogu aleja. 
Par muzikālo noformējumu pasākumā gādās Jūras spēku 
orķestris. Pēc parādes zemessargi dosies lāpu gājienā, kur 
laipni aicināti pievienoties arī iedzīvotāji. Lāpu iedegšana 
un gājiena sākums paredzēts Rātslaukumā pēc militārās 
parādes. Gājiena maršruts šogad vedīs no Rātslaukuma 
pa Baznīcas, Kalna un Mucenieku ielu līdz Sv. Annas 
evaņģēliski luteriskajai baznīcai. 

Sv. Annas baznīcā 19.00 Lāčplēša dienas koncertā 
ar patriotisku un sirdij tuvu dziesmu programmu uzstā-
sies Babītes novada jauktais koris “Maska” diriģenta 
Jāņa Ozola vadībā. Tas ir viens no labākajiem Latvijas 
amatierkoriem, kas šogad ieguva 2. vietu starptautiskajā 
konkursā “Eurovision Choir 2019” Gēteborgā, Zviedrijā. 
Koncerta laikā paredzēta Kurzemes divīzijas 1. Liepājas 
kājnieku pulka atjaunotā karoga svinīgā iesvētīšana. Ieeja 
koncertā – bez maksas.

 
Valsts svētkos – zvaigžņu pļava, 
kuldīdznieku koncerts un svecītes logos
Bagātīga solās būt arī valsts svētku programma. Kā 

ierasts, plkst. 15.00 Kuldīgas kultūras centrā svinīgi pa-
sniegs Kuldīgas novada Goda balvas. Goda balvu saņēmē-
jiem un pārējiem svētku pasākuma dalībniekiem koncertu 

būs sagatavojusi grupa “Jakob Noiman Festival band”. 
No 17.00 līdz 20.00 Liepājas ielā varēs vērot video 

projekcijas “Kuldīga un novads 100 gados”. Svētku 
noskaņās būs izgaismots Adatu tornis, bet  Liepājas ielas 
logos iedegsies svecītes. Tai pat laikā Kuldīgas vecajā 
rātsnamā varēs apskatīt izstādi “Dzintara stāsts” par 
dzintaru mākslā, ķīmijā, rotās, “Hi-Tech” risinājumos un 
literatūrā. Varēs uzzināt, kā atšķirt īstu dzintaru no neīsta. 
Te būs iespējams arī baudīt karsto dzērienu.

18.00 Rātslaukumā ar īpašu mūsu valsts dzimšanas 
dienai sagatavotu koncertu “Mūsu dziesma Latvijai” 
uzstāsies Kuldīgas novada kopkoris mākslinieciskās 
vadītājas Andras Zvejnieces vadībā. Kopkorī piedalīsies 
Kuldīgas kultūras centra, Kuldīgas bērnu un jauniešu 
centra, pagastu un skolu dziedošie kolektīvi, E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas kolektīvi, pedagogi un bērnu 
vecāki, kā arī instrumentālā grupa Zigurda Tursa vadībā. 
Koncertu ievadīs Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas 
svētku uzruna.

Īpašu noskaņu Rātslaukumā radīs kuldīdznieka Dāvja 
Līcīša interaktīvā gaismas instalācija “Zvaigžņu pļava”.

muzejā – Ģimeņu padarīšana valsts svētku 
noskaņās un izstāde par karogu
Lāčplēša dienas priekšvakarā 10. novembrī no 11.00 

līdz 17.00 Kuldīgas novada muzejs aicina ģimenes ar 
bērniem apmeklēt radošo darbnīcu “Ģimeņu padarīša-
na”. Par godu Latvijas valsts svētku mēnesim radošās 
darbnīcas tēma būs valsts svētki.  “Ģimeņu padarīšanas” 
dalībnieki varēs darboties ar novadu tautastērpiem un 
papīra lellēm, izgatavot atstarotājus, kā arī pārbaudīt 
savas zināšanas par Latviju. Muzejā iespējams apskatīt 
arī valsts karogam veltītu izstādi “Sarkanbaltsarkanā 
Latvijas karoga stāsti”. 

Ieeja visos pasākumos – bez maksas.
Svinēsim svētkus kopā!

KrISTīne DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

aicina ar priežu vītnēm rotāt ēku ārdurvis valsts svētkos
Sagaidot Lāčplēša dienu un Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienu, 
Kuldīgas novada pašvaldība līdz 
11. novembrim aicina uzņēmumu 
un iestāžu vadītājus un iedzīvotājus 
ar priežu vītnēm, kas apvītas ar 
sarkanbaltsarkanā karoga lenti, 
izrotāt veikalu, biroju, iestāžu, 
uzņēmumu un dzīvokļu parādes 
durvis.

Kuldīgas novada pašvaldība dāvinās 
sarkanbaltsarkano lenti (4 metrus) tām 

ēkām, kuras nav SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) apsaimniekošanā un 
kuras atrodas pilsētas centrā – Liepājas 
ielā (līdz Piltenes ielas krustojumam), 
Baznīcas ielā (līdz Kuldīgas Sv. Katrīnas 
evaņģēliski luteriskai baznīcai) un Pasta 
ielā (līdz Jelgavas ielas krustojumam). Sar-
kanbaltsarkano lenti var saņemt Kuldīgas 
novada Domē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KKP svētku rotājumā noformēs savu 
apsaimniekojamo ēku parādes durvis: 
Baznīcas ielā ēkām Nr. 3, 9, 10, 18, 19, 
21, 22, 27, 29; Liepājas ielā ēkām Nr. 1, 8, 

12, 14, 17, 18, 24, 25, 29, 32, 43; Policijas 
ielā ēkai Nr. 1 un Jelgavas ielas ēkai Nr. 1.

No katra kuldīdznieka entuziasma un 
vēlmes būs atkarīgs, cik krāšņi izdosies 
Lāčplēša un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienas svētki mūsu pilsētā. 
Kuldīgas novada pašvaldība cer uz iedzī-
votāju atsaucību un jau iepriekš pateicas 
par ieguldījumu svētku noskaņas radīšanā.

meGIja GaIlīTe-GlušKOVa, 
Būvvaldes vadītājas vietnieces 

pienākumu izpildītāja

ĒDOlĒ
16. novembrī 18.00 kultūras namā – valsts svētku 
pasākums-koncerts. 22.00 – balle, spēlē grupa 
“Kurzemnieki”. Ieeja – bez maksas.
GuDenIeKOS
16. novembrī 18.00 kultūras namā – Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai veltīts svinīgs 
pasākums. 21.00 – balle. Ieeja – bez maksas.
KaBIlĒ
11. novembrī 13.00 saieta namā “Sencis” – Lāč- 
plēša dienas noskaņās radošā darbnīca “Svei-
ciens bermontiādei” sadarbībā ar Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolu.
15. novembrī 12.00 saieta namā “Sencis” – eru-
dīcijas pēcpusdiena “Es mīlu Tevi, Latvija” sa-
darbībā ar Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolu.
16. novembrī 21.00 saieta namā “Sencis” – balle 
kopā ar grupu “Pļumpapā”. Ieeja – 5 EUR. Galdi-
ņu rezervācija pa tālr. 25618976 (Anda).
18. novembrī 18.00 saieta namā “Sencis” – 
grupas “Baltie lāči” koncerts “Es būšu klāt...” 
Ieeja – bez maksas.
KurmālĒ
17. novembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – 
Latvijas Republikas proklamēšanas 101. gada-
dienai veltīts svinīgs pasākums. Pagasta iedzī-
votāju godināšana, Zemessardzes 51. kājnieku 
bataljona vīru ansambļa “Dobeles zemessargi” 
un sieviešu vokālā ansambļa “Atspulgs” koncerts. 
Balle kopā ar grupu “Sapņu pietura”.
laIDOS
11. novembrī 16.45 – lāpu gājiens no Laidu 
muižas uz “Bitīti”. 17.00 pie “Bitītes” – Lāčplēša 

dienai veltīts atceres pasākums “Nesīsim gaismu 
Latvijai”. Piedalīsies sieviešu vokālais ansamblis 
“Vēja ziedi”. Transporta pieteikšana līdz 8. no-
vembrim pa tālr. 29604482. 
15. novembrī 19.00 Laidu muižā – Latvijas dzim-
šanas dienai veltīts koncerts “Ai, zeme, zemīte, 
Tu ozolu vainagos vīta…”. Tiks sveikti iedzīvotāji, 
kuri ieguvuši nomināciju “Gada cilvēks Laidu 
pagastā”. Piedalīsies VEF kultūras pils (Rīga) vīru 
trio “HARADA”, pasākumu vadīs Gita Johansone. 
Transporta pieteikšana līdz 13. novembrim pa 
tālr. 29604482.
paDurĒ
11. novembrī 17.30 pie pārvaldes ēkas – Lāčplēša 
dienas pasākums. Pagasta iedzīvotāji aicināti 
veidot gaismas ceļu no svecēm. Būs patriotiska 
mūzika un vēstures stāsti. Cienās ar siltu tēju 
un pīrāgiem. 
16. novembrī  20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Latvijas valsts svētku pasākums. Uzstāsies ama-
tierteātris  “Pliķis” un sieviešu vokālais ansamblis 
“Harmonija”.  Vakara noslēgumā ar lustīgām 
dziesmām izklaidēs grupa “Vectēva papirosi”. 
Ieeja – bez maksas.
pelČOS 
16. novembrī 19.00 pie tautas nama – “101 mirklis 
Latvijai”. Mīļbrīdis latviskā noskaņā par godu 
Latvijas Republikas proklamēšanas 101. ga-
dadienai. Piedalās VPDK “Sābri” un vokālais 
ansamblis “Avots”.  
16. novembrī 21.00 tautas namā – balle 
ar grupu “Ēna”. Ieeja – bez maksas. Vietu 
skaits ierobežots. Iespēja rezervēt galdiņu pa 

tālr.  26354396 (Baiba). 
renDā
16. novembrī 18.00 kultūras namā – Latvijas Re-
publikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts. 
Uzstāsies Ventspils koka pūšamo instrumentu 
kvintets. 22.00 – svētku balle ar grupu “Jūrkant”. 
Ieeja – bez maksas.
rumBā
15. novembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – saksofonists Aigars Kalviņš 
“Pāri Latvijas ārēm”.
SnĒpelĒ
15. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas Re-
publikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums. 
Teiksim paldies pagasta cilvēkiem (iedzīvotāju 
balsojums) un klausīsimies Ievas Maltenieces 
un Aijas Bērziņas koncertprogrammu   “Maza 
tautu istabiņa”.
18. novembrī no 18.00 pie Snēpeles muižas – 
“Gaismas sveiciens Latvijai”.
TurlaVā
18. novembrī 19.00 kultūras namā – koncerts  
“Tuvu, tuvu”. Ieva Baumane, Roberts Pētersons, 
Viesturs Samts. 
VārmĒ
11. novembrī lāpu gājiens un atceres brīdis “Kur  
divi gaismas ceļi satiekas”. Plkst. 17.00 lāpu gājie-
nā no  Vārmes pamatskolas un pagasta pārvaldes 
dosimies uz parku “Aizupītes”, kur 17.30 notiks 
muzikāls atceres brīdis ar dalībniekiem no grupas 
“Trejasmens”. Gājienā lūgums ņemt līdzi lāpas. 
Ikviens aicināts gājēju takas malā nolikt svecītes, 
lai izgaismotu gaismas ceļu.

lāČplĒša DIenaS un ValSTS SVĒTKu paSāKumI paGaSTOS



5

2019. gada 7. novembrī

1905. gada ielā uz laiku slēgs satiksmi
No 4. novembra līdz darbu pabeigšanai 

(plānotais darbu izpildes laiks – divas 
līdz trīs nedēļas) tiks veikta siltumtrases 
posma izbūve 1905. gada ielā projektā 
“Siltumtrases atzaru būvniecība 1905. gada 
ielā, Alunāna ielā, Ventspils ielā, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”.

Būvniecības darbu laikā plānotas satik-
smes organizācijas izmaiņas. Tiks slēgta 
transporta kustība 1905. gada ielā no 

Ventspils līdz Smilšu ielai. Lai nodrošinātu 
remontdarbu vietas apbraukšanu, Alunāna 
ielā tiks mainīts transporta kustības vir-
ziens – transporta kustība notiks virzienā 
no Ventspils ielas uz 1905. gada un Smilšu 
ielas krustojumu. Būs apgrūtināta arī pie-
kļuve automašīnu stāvvietai pie Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra.

anITa zVInGule, SIa “Kuldīgas 
siltumtīkli” sabiedrisko attiecību speciāliste

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu no 
1. novembra vada Mārtiņš Burke-Burkevics – 
tā 31. oktobra Kuldīgas novada Domes sēdē 
lēma deputāti.

M. Burke-Burkevics ieguvis izglītības zinātņu 
bakalaura grādu pedagoģijā un izglītības iestādes 
vadītāja, civilzinību un veselības mācības skolotāja 
pamatskolā kvalifikāciju. Iepriekš strādājis RPIVA 
personāla nodaļā un vadījis struktūrvienību studen-
tu jautājumos, bijis arī AS “Swedbank” pārdošanas 
speciālists, klientu konsultantu vadītājs un bankas 
izstrādātu mācību programmu vadītājs vispārizglī-
tojošajās skolās. Kopš 2008. gada M. Burke-Bur-
kevics kalpojis kā mācītājs Kuldīgas Sv. Annas 
evaņģēliski luteriskajā draudzē, kā arī Īvandes, 
Lipaiķu un Ēdoles draudzēs. Kopš 2013. gada 
viņš ir arī zemessargs, un gadu – Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes kapelāns.

No 2017. līdz 2019. gada M. Burke-Burke-
vics piedalījies Eiropas Sociālā fonda projektā 
“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”, strādājot ar īpaši sarežģītām klasēm un 
skolēnu grupām. Kopš 2018. gada viņš ir sociālo 
zinību skolotājs Kuldīgas 2. vidusskolā. Skolā sevi 
pierādījis kā prasmīgu, kompetentu pedagogu, kurš 
prot motivēt un iedrošināt skolēnus diskutēt, veidot 
viedokli, prot atrast kontaktu pat ar visgrūtākajiem 
pusaudžiem. Strādā ar augstu atbildības sajūtu un 
godprātīgu attieksmi pret uzticēto darbu.

M. Burke-Burkevics bija vienīgais pretendents 
Kuldīgas novada pašvaldības atkārtoti izsludinā-
tajā konkursā uz V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
direktora amatu. Pirmais konkurss beidzās bez 
rezultātiem, jo neviens no diviem pretenden-
tiem pilnībā nepārliecināja konkursa komisiju. 

Kuldīgas slimnīcā 6. novembrī darbu 
sāka jaunā valdes locekle, ārste Svetlana 
Serpāne, kura amatam izvēlēta konkursa 
kārtībā un būs atbildīga par ārstniecību.

S. Serpāne absolvējusi Rīgas Stradiņa univer-
sitāti un ieguvusi anesteziologa-reanimatologa 
kvalifikāciju. No 2008. līdz 2017. gadam strā-
dājusi Kuldīgas slimnīcā un ieņēmusi dažādus 
amatus –  dežūrārsts, anesteziologs-reanimato-
logs, Neatliekamās medicīniskās palīdzības die-
nesta ārsts-eksperts, kā arī Kurzemes reģionālā 
centra vadītāja vietniece operatīvajos un medi-
cīniskajos jautājumos. Savukārt no 2017. gada 
Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu 
filiālē strauji kāpusi pa karjeras kāpēm. Sākusi 
darbu kā anesteziologs-reanimatologs, tad bijusi 
intensīvās terapijas nodaļas vadītāja, bet pēc tam 
S. Serpānei uzticēti virsārsta pienākumi.  

Kuldīgas slimnīca ārstei ir nozīmīga ne tikai 
darba pieredzes dēļ, bet arī tādēļ, ka te Dzemdību 
nodaļā dzimuši abi viņas bērni. “Man ir sajūta, it 
kā atgrieztos mājās,” pauž S. Serpāne un uzsver, 
ka, strādājot komandā ar vienotu mērķi un rau-

goties uz situāciju no dažādiem skatu punktiem, 
iespējams gūt panākumus un noturēt slimnīcu 
tādā līmenī, kā to sagaida novada iedzīvotāji. 
“Bez šaubām, izaicinājums jebkurā ārstniecības 
iestādē šobrīd ir speciālistu piesaistīšana un 
noturēšana, lai tie neaizplūstu. Ar neatlaidību 
un skaidru vīziju man izdevies uzsākt sadarbību 
ar vairākiem labiem speciālistiem. Turpināšu 
šo pieredzi izmantot arī Kuldīgas slimnīcā,” 
skaidro ārste. Tāpat viņa uzsver nepieciešamību 
paplašināt ambulatoro un stacionāro pakalpoju-
mu klāstu, nepieciešamību veicināt personāla 
profesionālo izaugsmi un tālākizglītību, uzlabot 
slimnīcas darbības efektivitāti.

Jaunā valdes locekle 21. oktobrī tikās ar 
Kuldīgas slimnīcas kolektīvu, lai pastāstītu par 
saviem plāniem jaunajā amatā, kā arī atbildētu 
uz kolēģu jautājumiem.

Konkurss uz valdes locekļa amatu norisinājās 
no 26. augusta līdz 13. septembrim. Bija pietei-
kušies četri pretendenti.

SIGneTaS lapIŅaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko attiecību 

speciālistes, teksts un foto 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
vada Mārtiņš Burke-Burkevics

Konkursa komisijā, kas piedalījās sarunās ar 
direktora amata pretendentu, darbojās arī divas 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolotājas.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā īsteno 
izglītības programmas no 1. līdz 12. klasei, kā 
arī pirmsskolas izglītības programmu. Skolā 
mācās 701 skolēns. Šī mācību gada noslēgumā 
skola atzīmēs savu simtgadi.

KrISTīne DuĻBInSKa, mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

Viļa plūdoņa Kuldīgas vidusskolu no 1. novembra 
vada mārtiņš Burke-Burkevics. Viņš bija vienīgais 
pretendents pašvaldības atkārtoti izsludinātajā 
konkursā uz vakanto direktora amatu.

Kuldīgas slimnīcā darbu sāk 
jaunā valdes locekle

Kuldīgas slimnīcā darbu sākusi jaunā valdes locekle, ārste Svetlana Serpāne, kura būs atbildīga par ārstniecību. Viņa 
21. oktobrī tikās ar Kuldīgas slimnīcas kolektīvu, lai pastāstītu par saviem plāniem jaunajā amatā, kā arī atbildētu 
uz mediķu jautājumiem. ar jauno kolēģi kolektīvu iepazīstināja slimnīcas valdes priekšsēdētājs agris rozenfelds.

No 8. līdz 21. novembrim Kuldīgas 
kinozālē būs iespējams noskatīties 
vēsturisko filmu “Dvēseļu putenis”. Tā 
ir vēsturiska kara drāma pēc strēlnieka 
Aleksandra Grīna romāna motīviem, 
kas aizvedīs skatītājus 100 gadus 
senā pagātnē. Filmā galvenā varoņa – 
sešpadsmit gadus vecā Artūra – lomā ir 
turlavnieks, Kuldīgas Centra vidusskolas 
12. klases audzēknis Oto Brantevics.

Filmas režisors ir Dzintars Dreibergs. 
Lomas atveido Mārtiņš Vilsons, Rēzija 
Kalniņa, Raimonds Celms, Jēkabs Reinis, 
Renārs Zeltiņš, Vilis Daudziņš,  Ieva Flo-
rence, Gatis Gāga, Grēta Trušiņa un citi.  
Filma tapusi studijā “Kultfilma”.

12. novembrī 19.30 Kuldīgas kultūras 
centra lielajā zālē ikviens interesents ai-
cināts uz tikšanos ar filmas radošo grupu. 

Uz seansiem 8. novembrī, filmas pirm-

izrādes dienā, vietas rezervēt nevar, biļetes 
jāiegādājas iepriekšpārdošanā kultūras 
centra kasē. Uz pārējiem seansiem vietu 
rezervēšana pa tālruni 29542242 darba 
dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
1 stundu pirms pirmā kino seansa. Seansu 
laiki atrodami 8. lpp.

Filma “Dvēseļu putenis” ir stāsts par 
sešpadsmitgadīgo Artūru, kurš dodas 
strēlniekos un kopā ar draugiem cīnās par 
brīvību – pat tad, kad neviens nezina, kurā 
pusē tā meklējama. Saviļņojošais stāsts 
ļauj skatītājam pieaugt kopā ar Artūru un 
jaundibināto Latvijas valsti, vērojot dzīvi ie-
rakumos zēna acīm, pašaizliedzīgi stājoties 
pretī ienaidniekam, meklējot īstu mīlestību 
un mācoties novērtēt brīvības cenu. 

KrISTīne DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
IVara TrauTmaŅa foto

Aicina noskatīties vēsturisko 
filmu “Dvēseļu putenis”

no 8. līdz 
21. novembrim 

Kuldīgas kinozālē 
būs iespējams no-
skatīties vēsturis-
ko filmu “Dvēseļu 
putenis”. Galvenā 

varoņa lomā ir 
turlavnieks Oto 

Brantevics.



6

2019. gada 7. novembrī

Nu jau par tradīciju kļuvis, ka 
rudens pusē novada izglītības 
iestāžu vadītāji dodas pieredzes 
braucienos ārpus Latvijas. Šogad 
no 21. līdz 23. oktobrim viesojāmies 
Loimas apgabalā Somijā. 

Pieredzes brauciena dienas kārtība 
bija ļoti saspringta, bet tā bija iespēja 
patiešām iepazīt Somijas izglītības sis-
tēmu no pirmsskolas līdz pat vidussko-
lai. Pedagogi Somijā lielu uzmanību 
pievērš bērnu personības veidošanai, 
vairāk attīstot mācīšanās un sociālās 
prasmes, veicinot saskarsmi, spēju 
sākt uzņēmējdarbību. Viņi uzsver, 
ka ir ļoti svarīgi, lai katrs bērns atrod 
savu hobiju.        

Pirmsskolas grupās nebija rotaļ-
lietu pārbagātības, bet mazie ķipari 
kopā ar pieaugušajiem darbojās ar 
dabas materiāliem vai lika puzles. 
Izglītības iestādēs Somijā ir plašs 
atbalsta personāls. Palīgā nāk arī 
brīvprātīgie un studenti. Kurš bērns 
gan negribētu parādīt savu lasītpras-

Izglītības iestāžu vadītāji iepazīst Somijas pieredzi

mi, ja brīvprātīgi uz skolu klausīties 
viņos atnākusi kāda vecmāmiņa? 

Lai gan skolās klašu telpas bagā-
tīgi aprīkotas ar informācijas tehno-
loģijām, skolēni joprojām raksta arī 

uzdevumus burtnīcās un planšetes ar 
mācību saturam atbilstošām spēlēm 
var paņemt tikai tad, ja stundā ieplā-
notais izpildīts ātrāk. 

Ļoti priecājāmies par to, ka gan 

pirmsskolēni, gan skolas vecuma 
jaunieši daudz laika pavada svaigā 
gaisā. Garajā starpbrīdī vietējā sā-
kumskolā visi skolēni bija pagalmā – 
cits spēlēja florbolu, cits vienkārši 

mētāja bumbu vai spēlēja ķērājus. 
Satiktie pedagogi atzina, ka no 

vadības un augstāk stāvošajām in-
stitūcijām  jūt vairāk atbalstu, nekā 
kontroli. 

Lai labāk izprastu sociālo situā-
ciju, bijām arī ģimenes grupas bēr-
nunamā imigrantiem un pilsētas bēr-
nunamā. Vienu pēcpusdienu mums 
bija iespēja iepazīt jauniešu centra 
piedāvātās aktivitātes. Iespējams, 
ka taps kopīgi projekti ar Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centru.   

Ļoti novērtējām satikto cilvē-
ku atvērtību, gatavību dalīties ar 
savām zināšanām un neizmēroja-
mo viesmīlību. Īpašs paldies Ilzei 
Liepiņai-Naulai par bagātīgās pro-
fesionālās pilnveides programmas 
sagatavošanu un tulkošanu, lai mēs 
varētu izzināt Somijas izglītības 
sistēmas nianses.  

lāSma VeIGelTe, 
Turlavas pamatskolas direktore

IlzeS DamBīTeS-DamBerGaS 
foto

novada izglītības iestāžu 
vadītāji oktobrī viesojās 
loimas apgabalā Somijā, 
lai iepazītu Somijas izglī-
tības sistēmu no pirms-
skolas līdz pat vidussko-
lai. attēlā – viesošanās 
Somijas pilsētas loimas 
bērnudārzā.

Latvijas Vieglatlētikas savienība 
2019. gada rudenī izvirzīja četrus 
cilvēkus, tai skaitā Kuldīgas 
novada sporta skolas vieglatlēti-
kas treneri Ilzi Stukuli, Eiropas 
Vieglatlētikas asociācijas apbal-
vojuma saņemšanai. 

Mūsu trenere tika nominēta un 
saņēma Eiropas Vieglatlētikas aso-
ciācijas sieviešu līderības apbal-
vojumu. Tas trenerei piešķirts par 
ilggadēju sacensību organizēšanu, kā 
arī par labu darbu Latvijas jauniešu 
izlasēs. 

I. Stukule, kura par treneri strādā 
jau kopš 1992. gada, uzsver, ka ir 
priecīga par novērtējumu, taču pie-
zemēti bilst, ka dara vien savu darbu: 
“Tas ir mans darbs. Kopš Kuldīgā 
uzcēla manēžu, vienmēr organizēju 
Baltijas un Latvijas čempionātus, 
“Katrīnas kausu” un jauniešu sacen-
sības. Tāpat piecus gadus vadīju Lat-
vijas jauniešu izlasi starptautiskajās 
sacensībās.” 

Trenere stāsta, ka saņēmusi ap-
sveikumus no saviem draugiem un 
audzēkņiem. Un tas esot lielākais 

gandarījumus. “Balvas ir patīkama 
lieta, bet man patīk darīt savu darbu,” 
viņa skaidro. 

26. oktobrī Tallinā norisinājās 
Eiropas Vieglatlētikas asociācijas 
balvas pasniegšana, bet I. Stukuli 
un divus citus Latvijas pārstāvjus 
svinīgi suminās pasākumā “Gada 
balva vieglatlētikā 2019” nākamā 
gada sākumā Rīgā. 

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedris-
ko attiecību speciālists
Foto no Ilzes Stukules 

personīgā arhīva

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolā 31. oktobrī 
tika atzīmēta Krišjāņa 
Barona dzimšanas diena. 
Bērni skaitīja tautasdziesmas, 
piedalījās erudītu konkursā, 
kā arī ilustrēja kādu no 
tautasdziesmām. 

Idejas autore ir pedagoģe Aina 
Tovstuļaka, kura vēlējusies, lai bērni 
šajā datumā domā nevis par ārze-
mēs aizgūtajiem Helovīniem, bet 
gan svin latviešu dižgara Krišjāņa 
Barona dzimšanas dienu. “Daudzi 
zina, ka 31. oktobrī ir Helovīns, bet 
nezina, ka šajā datumā savu dzimša-
nas dienu svin arī Krišjānis Barons. 
Vēlējāmies, lai mūsu skolas audzēk-
ņi šo faktu zina,” stāsta skolotāja. 

Otrās mācību stundas laikā 5. – 
12. klašu skolēni piedalījās erudītu 
konkursā. “Interesanti, ka jautāju-
mus gatavoja paši skolēni. Tie bija 
daudz sarežģītāki nekā pedagogu 
gatavotie,” iezīmēja A. Tovstuļaka. 
Erudīts notika visai netradicionāli, jo 
jautājumi izskanēja pa skolas radio. 
Skolēni uzrakstīja atbildes, katras 
klases skolotāji tās savāca. Jautājumi 
pa radio skanēja tāpēc, lai tos, tāpat 

Vieglatlētikas trenere Ilze Stukule ieguvusi eiropas Vieglatlētikas līderības balvu. 
Tā trenerei piešķirta par ilggadēju sacensību organizēšanu, kā arī par labu darbu 
latvijas jauniešu izlasēs. 

Trenere Ilze Stukule ieguvusi Eiropas 
Vieglatlētikas asociācijas līderības balvu

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā ar tautas dziesmām atzīmē 

Krišjāņa Barona dzimšanas dienu

kā atbildes, dzirdētu pilnīgi visi bērni.
Bet tas nebija viss. Skolotāji lēma, 

ka visiem skolēniem būs jāpaveic 
īpašs mājasdarbs – ilustrēt kādu 
no tautasdziesmām. Abās skolas 
ēkās tagad skolēnu radītie darbi 
veido latvisku jostu. Sākumskolas 
klasēs norisinājās arī tautasdziesmu 
skaitīšanas konkurss divās kārtās – 
vispirms katrā klasē, bet otrajā kārtā 
startēja katras klases labākie. Kon-
kursā triumfēja 4. klases skolniece 
Meldra Astiča, kura iemācījās 28 

tautas dziesmas. 
“Manuprāt, mums nav jāsatrau-

cas par Helovīniem, bet mēs varam 
tiem pielikt kaut ko klāt no sevis. 
Es bērniem saku, ka mums nav jāiet 
ubagot konfektes, bet mudinu viņus 
iepriecināt otru. Piemēram, aiznesot 
ķirbī ieliktu sveci vai pasakot kādu 
labu vārdu,” uzsver A. Tovstuļaka.

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

aicina uz apkaimju darbnīcām novembrī
Ja vēlaties iepazīties un darboties kopā ar kaimiņiem un citiem 
savas apkaimes iedzīvotājiem, ja esat iedegušies par sava pagasta 
attīstību un jums ir idejas, kas būtu jāuzlabo, aicinām piedalīties 
apkaimju darbnīcās, kas notiks:

• 7. novembrī 17.30 Ēdolē, 
kultūras namā;

• 9. novembrī 11.00 Snēpelē, 
kultūras namā;

• 21. novembrī 18.00 Kabilē, 
saieta namā “Sencis”;

• 22. novembrī 17.00 Vilgālē, 
pamatskolā;

• 23. novembrī 11.00 Pelčos, 
tautas namā.

Šīs darbnīcas būs pirmais solis 
ceļā uz pozitīvām pārmaiņām. 
Skaisti dekorēts soliņš pie taciņas? 
Jauna mūžizglītības programma? 
Garšaugu dobe? Jauns tūrisma 

piedāvājums? Idejām ir dota iespēja 
lidot, un ar īpašām metodēm meklē-
sim veidus, kā dažādās idejas apvie-
not, kā meklēt resursus apkaimes 
iedzīvotāju starpā, kā līdzdarboties 
pašiem un kopā veidot savu dzīves-
vietu labāku. Apkaimes darbnīca būs 
arī iespēja iepazīt vienam otru un 
uzzināt dažādās iedzīvotāju prasmes. 

Pasākumu organizē biedrība 
“Darīsim paši!” sadarbībā ar Kurze-
mes NVO centru projektā “KOPA / 
Kopienu pārdomāta attīstība”. 

elīna Immere, Kurzemes nVO 
centra valdes locekle

Aicina pieteikties dāvanu tirdziņam
Sākusies tirgotāju pieteikšanās 

dāvanu tirdziņam ziemas festivālā 
“Notici brīnumam”, kas notiks 
svētdien, 1. decembrī, no 12.00 līdz 
18.00 Liepājas ielā, Kuldīgā.

Tirdziņā aicināti piedalīties amat-
nieki, amatu pratēji, tautas lietišķās 
mākslas studijas, mākslinieki/indi-
viduālie meistari, ekoloģiski tīru un 
Latvijā audzētu pārtikas produktu 

ražotāji, našķu un saldumu tirgotāji. 
Iepazīties ar tirdzniecības notei-

kumiem un pieteikties tirdziņam var 
līdz 10. novembrim, aizpildot elek-
tronisku pieteikumu http://kkp.lv/.   

Tirdzniecību organizē SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi”.

Kontaktpersona: Dace Grehova, 
tālr. 26603289, e-pasts: dace.greho-
va@kuldiga.lv. 



7

2019. gada 7. novembrī

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests” informē par 
izmaiņām sociālā darba speciālistu 
pieņemšanas laikos Turlavas un Laidu 
pagastos. 

Turpmāk klientu pieņemšana abos pagastos 
tiks organizētas vienu reizi nedēļā. Laidos 
un Sermītē tas būs pirmdienās, bet Turlavā – 
ceturtdienās. Klientus saskaņā ar iepriekšēju 
pierakstu gaidīs gan sociālās palīdzības orga-
nizatore Daiga Korpfa, gan sociālā darbiniece 
Dina Šimpermane. 

Sociālās palīdzības organizatore Daiga 
Korpfa gaidīs tos apmeklētājus, kuriem ir ne-
pieciešams nokārtot trūcīgas/maznodrošinātas 
ģimenes statusu un saņemt materiālo palīdzību. 
Savukārt sociālā darbiniece Dina Šimpermane 
uz konsultācijām gaidīs tos pagasta iedzīvotā-
jus, kuriem ir nepieciešami sociālie pakalpoju-
mi vai atbalsts sociālo problēmu risināšanā, kas 
nav saistīts ar materiālās palīdzības sniegšanu.

Lai veicinātu konsultāciju kvalitāti, sociālā 

darba speciālistiem ir svarīgi sagatavoties un 
ieplānot laiku, kuru speciālists var veltīt tieši 
konkrētajam apmeklētājam, tāpēc klientu 
pieņemšana noteiktajās dienās tiek organizēta 
pēc iepriekšēja pieraksta.

Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” 
jau iepriekš informējis, ka pakāpeniski visos 
novada pagastos tiks ieviestas izmaiņas, 
sociālā darba speciālistu darbu pagastos 
organizējot divās teritorijās un nodalot atšķi-
rīgas profesionālās kompetences un atbildības 
jomas – sociālo darbu un sociālo palīdzību. 
Šobrīd šāda darba organizācija jau ieviesta 
Padurē un Īvandē, Ēdolē un Gudeniekos, 
Turlavā un Laidos, kā arī Kurmāles pagasta 
Vilgālē un Priedainē. Tas ļauj sociālā darba 
speciālistiem vairāk pievērsties sociālajam 
darbam, padarot sociālos pakalpojumus un 
dažādas sociālā atbalsta aktivitātes pagasta 
iedzīvotājiem vairāk pieejamas. 

anDa šlaKOrcIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” 

direktores vietniece

DaIGa KOrpFa
Sociālā palīdzība
(trūc., mazn. statuss, pabalsti, 
atbalsts materiālo grūtību 
risināšanai)
 
tālr. pierakstam: 
26620677, 
e-pasts: daiga.korpfa@kuldiga.lv

laidos
“Pagastmāja”, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads

Pirmdienās
9.00 – 12.30 
13.00 – 17.00 (katru otro un ceturto nedēļu)

Sermītē
Sermītes skola, Sermīte, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads

Pirmdienās
14.00 – 17.00 (katru pirmo un trešo nedēļu) 

Turlavā
Gundegu iela 1, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads

Ceturtdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

DIna šImpermane
Sociālais darbs
(sociālie pakalpojumi, atbalsts 
sociālo problēmu risināšanai) 

tālr. pierakstam:
28368352
e-pasts: 
dina.simpermane@kuldiga.lv

laidos
“Pagastmāja”, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads

Pirmdienās
9.00 – 12.30 (katru otro un ceturto nedēļu)
13.00 – 17.00 

Sermītē
Sermītes skola, Sermīte, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads

Pirmdienās
9.00 – 12.00 (katru pirmo un trešo nedēļu) 

Turlavā
Gundegu iela 1, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads

Ceturtdienās
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Izmaiņas sociālo darbinieku darbā
Laidu un Turlavas pagastā 

Novada uzņēmējus aicina uz Uzņēmēju brokastīm
15. novembrī plkst. 10.00 Kuldīgas 
Mākslas namā (1905. gada ielā 6) 
norisināsies Kuldīgas novada pašvaldības 
rīkots ikgadējs pasākums – Uzņēmēju 
brokastis. Uz to aicināts ikviens Kuldīgas 
novadā strādājošs uzņēmējs.

Uzņēmēju brokastu dalībniekus uzrunās 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa, stāstot par pašvaldības aktualitātēm 
un atbalstu uzņēmējdarbībai. Savukārt Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) 
padomes priekšsēdētājs Aigars Rostovskis 

informēs par LTRK kā tikšanās platformu uz-
ņēmējiem, lai veicinātu uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību. 

Pasākuma laikā būs iespējams piedalīties 
diskusijā un saņemt pašvaldības un LTRK 
vadības atbildes uz uzņēmējus interesējošiem 

jautājumiem. 
Lūdzam savu dalību pasākumā pieteikt līdz 

12. novembrim, zvanot pa tālruni 63350141 vai 
rakstot e-pastā: kaa@kuldiga.lv.

KrISTīne DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Sāk apciemot uzņēmējus un amatniekus

lauž stereotipu par mālu
Rotu māksliniece Kristīne Šimpermane, kura izveidojusi uzņēmumu 

SIA “Kaisme dizains” un konkursā pieteikta kategorijā “Amatnieks 2019”, 
stāsta, ka gatavo keramikas rotas un tā mēģina lauzt stereotipu par mālu kā 
smagnēju materiālu. “Sāku ar porcelānu, bet māls man tāds mīļāks tomēr. 
No māla rotas negatavo neviens. Māls nav smalko lietiņu materiāls, tāpēc 
daudziem tas liekas interesanti,” stāsta rotu meistare. Gadu viņa darbojas 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora paspārnē un ir pateicīga par tā sniegto 
atbalstu. 

Katrs auskaru pāris iznāk atšķirīgs. Meistare strādā mājās un vienatnē. 
Viens auskaru pāris topot apmēram mēnesi. “Man likās svarīgi izmantot 
to resursu, kas man ir pieejams, un visas savas prasmes – protu fotografēt, 
rakstīt un arī pārdot. Mana mērķa grupa ir sieviete, latviete, lai kur viņa dzīvo, 
kas šīs rotas dāvina sev. Sieviete, kurai ir sentiments pret Latviju, mīlestība 
pret dabu,” stāsta K. Šimpermane. Rotu meistare teic, ka auskari ir impulsa 
pirkums. Rotas lielākoties tiek pārdotas tirdziņos, jo K. Šimpermanei patīk 
satikšanās un sarunas ar klientiem, taču uzņēmumam ir arī sava mājaslapa 
www.kaisme.com ar internetveikalu. 

Domāt risinājumu problēmai
Nelda Blūma (SIA “Drukart”), kura konkursā 

pieteikta kategorijā “Amatnieks 2019”, pēc vairāku 
gadu pavadīšanas Anglijā atgriezusies Kuldīgā, vis-
pirms strādājot mākslas skolā, bet tagad – sniedzot 
dažādus augstspiedes un sietspiedes drukas pakal-
pojumus privātajiem, korporatīvajiem, un biznesa 
klientiem. Viņa rada ar rokām drukātas kartītes, 
pastkartes, ielūgumus, apsveikumus, vizītkartes, 
klades, iepakojumus, bukletus un citus mārketinga 
materiālus, auduma maisiņus un citas lietas.  

“Man visvairāk patīk darbu izstādes process. 
Tas man sagādā vislielāko prieku. Es tomēr sevi 
vairāk uzskatu par amatnieku nekā mākslinieku. 
Man patīk, saņemot projektu, domāt risinājumu 
problēmai. Pēc tam sākas drukāšanas process, kas 
man ir ļoti meditatīvs,” prieka avotu savā ikdienas 
darbā raksturo N. Blūma. 

Veiksmes pamatā – labi darbinieki
Kategorijā “Ražotājs 2019” konkursam izvirzītā 

SIA “AJG Plus” īpašnieks Aigars Zvingulis kokapstrādes 
biznesā darbojas kopš 1993. gada, taču šī kompānija izveidota 
2001. gadā.  Uzņēmums par spīti dažādiem pārbaudījumiem 
veiksmīgi darbojas vēl joprojām. Tas klientiem Latvijā, Eiro-
pā un Apvienotajā Karalistē piedāvā visaugstākās kvalitātes 
produkciju – izturīgus koksnes dēļus palešu ražošanai. Ražo 
šķeldu, zāģskaidas un nomaļu malku. Ražotni attīstījuši arī 
metālapstrādes jomā un griezējinstrumentu asināšanā. Pašlaik 
uzņēmumā nodarbina 34 cilvēkus. 

“Veiksmīga biznesa pamatā ir labi darbinieki. Kāda jēga 
man kaut ko ražot, ja man nav darbinieku? Algas nevienu reizi 
nav aizkavējušās, tāpēc darbinieki nevarētu teikt, ka šeit slikti 
maksā un kaut kas kavētos. Vairums manu darbinieku šeit strādā 
ļoti ilgi. Biznesa sākums bija ļoti grūts. Kas lika nepadoties? 
Domāju, ka mans sportiskais gars iemācījis cīnīties līdz galam,” 
pārdomās dalās A. Zvingulis. 

Daudz jaunu ieceru nākotnei
Kategorijā “Tūrisma uzņēmējs 2019” izvirzītās zemnieku saimniecības “Zemturi” saimniece Kristīne Kristovska stās-

ta, ka tūrisms ir tikai viena no nozarēm – otra ir šķirnes trušu audzēšana. Ideja par tūrismu radusies pēc draugu un radu 
iedrošinājuma – ciemiņi priecājušies, cik šeit skaisti, un saimnieki sasparojušies atvērt savu sētu arī tūristiem. Bez trušiem 
“Zemturos” mīt arī krāšņi fazāni, murkšķu pāris, eksotiskais degunlācītis Čaplins un daudzi citi dzīvnieki un putni. Saim-
niecībā iekārtotas divas pastaigu takas, var apskatīt šeit augošos dižkokus, baudīt pirts priekus, peldi dīķī vai makšķerēšanu. 
Virs pirts iekārtota arī “siena viesnīca”, kas pilsētniekiem šķiet ļoti eksotiska. Viesu grupas saimnieki var pacienāt ar zupu 
un saldo ēdienu – ambroziju, kā arī ar saimnieces mammas gatavotajām Agates končām un smeķīgajiem ķiļķēniem. 

Ciemos braucot gan ģimenes ar bērniem, gan tūristu grupas. Saimniece novērojusi – ja Kuldīgā notiek kāds lielāks pasā-
kums, tad arī šeit būs vairāk apmeklētāju. Ziemā gan visi zvēriņi atpūšas, bet saimnieki gatavojas jaunajam darba cēlienam, 
un jau pavasarī “Zemturos” atkal gaidīs viesus. Saimniece stāsta, ka ir daudz ieceru nākotnei, tās gan pagaidām neatklājot.

KrISTīneS DuĻBInSKaS,
KārĻa KOmarOVSKa teksts un foto

Turpinājums no 1. lpp.



KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 paSāKumI paGaSTOS

c mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mŪSu laIKS

2019. gada 7. novembrī

 KKc paSāKumI

SpOrTa paSāKumI nOVemBrī

lāčplēša dienas un valsts svētku 
pasākumus skatīt  > 4. lpp

ĒDOlĒ
Novembrī bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzeja 
“Baltā gaisma” uz koka ripām.
GuDenIeKOS
Novembrī Basu bibliotēkā – “Ielūgumi laiku 
lokos”.
7. novembrī 13.00 Basu bibliotēkā – klubiņa 
“Vienuviet” tikšanās, tēma “Mēs Čaka virtuvē”. 
10. novembrī 15.00 Gudenieku kultūras namā – 
Zlēku amatierteātra “Margots” izrāde “Plaģiāts 
jeb mazais botānikas brīnums”. Ieeja – par 
ziedojumiem.
īVanDĒ
Ceturtdienās 17.30 ansambļa mēģinājumi, 
vadītāja Alise Jaunbrūna. 
15. decembrī tiek organizēts brauciens uz 
Ziemassvētku koncertu “Tev tuvumā” koncert-
zālē “Lielais dzintars”  Liepājā. Pieteikties līdz 
19. novembrim pa tālr. 26470633 vai 27080467.
KaBIlĒ
Novembrī bibliotēkā – Sarmītes Jurjakas papīra 
leļļu un karikatūru izstāde.
Līdz 13. novembrim pagasta pārvaldē un bibliotē-
kā ir iespēja pieteikt pretendentu apbalvojumam 
“Gada kabilnieks”.
7. novembrī 19.00 saieta namā “Sencis” darbību 
uzsāks teātra pulciņš, vadītāja Dace Blathena. 
Gaidīti visi interesenti.
9. novembrī 15.00 Gatviņu kapos, 16.00 Kabiles 
kapos – svecīšu vakars. 
16. novembrī 21.00 saieta namā “Sencis” – 
balle kopā ar grupu “Pļumpapā”. Ieeja – 5 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976 (Anda).
KurmālĒ
Līdz 18. novembrim pagasta izstāžu zālē – TTMS 
“Kuldīgas palete” dalībnieces Mārītes Dupates 
gleznu izstāde.
No 17. novembra vēstures istabā – novadpētnie-
cības fotoizstāde “Simtgades mirkļi”. 
10. novembrī pagasta kapsētās svecīšu vakars:   
11.00 – Segļu kapos; 11.30 – Kurmāles kapos; 
12.00 – Siliņu kapos; 13.00 – Pūķu kapos; 
13.30 – Paulīnes kapos; 14.00 – Pūcu kapos; 
14.30 – Ēmu kapos; 15.00 – Viļenieku kapos; 
15.30 – Vilgāles kapos.
22. novembrī 16.45 no Priedaines, 17.00 no Vil-
gāles izbraucam uz koncertu “Kalniņš & Kalniņš/ 
Vikam 80” Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars”. 
Tiek organizēts brauciens uz svētku koncertu 
“Sajūtu stāsts” 22. decembrī 13.00 Liepājas 
teātrī. 
laIDOS
Novembrī Laidu bibliotēkā – Kuldīgas novada 
vispārizglītojošo skolu 7. – 9. klašu skolēnu 
radošo darbu izstāde “Mana un Tava Latvi-
ja”. 
Novembrī Sermītes bibliotēkā – Kārļa Dazarta 
gleznu izstāde.
Līdz 11. novembrim visos četros Laidu pagasta 
veikalos, aizpildot anketu, iespējams izvirzīt un 
nobalsot par “Gada cilvēku Laidu pagastā”. Ar 
nolikumu un anketu var iepazīties Laidu pagasta 
mājas lapā https://laidi.lv/.
15. novembrī 14.30 Laidu bibliotēkā – interešu 

kluba “Dzīvot Laidos” nodarbība “Stāstu laiks 
bibliotēkā – Laidi”, Mārtiņš Linde. 
23. novembrī Laidu pagasta kapsētās – mirušo 
piemiņas diena. Aizdegsim sveces un pieminēsim 
savus mīļos!
24. novembrī 14.00 Valtaiķu baznīcā – LELBAL 
Valtaiķu autonomās evaņģēliski luteriskās drau-
dzes dievkalpojums. 
25. novembrī 17.00 “Bitītē” – Adventes vainagu 
darināšana. Meistarklasi vadīs Anda Vītola. Lū-
gums ņemt līdzi nebirstošus skujeņus, čiekurus, 
sveces u.c. palīglīdzekļus vainaga veidošanai.
paDurĒ
Novembrī bibliotēkā – Artas Brices fotogrāfiju 
izstāde.
27. novembrī 18.00 bibliotēkā – atmiņās par 
ceļojumu uz Horvātiju dalīsies Melita Jona-
se. 
30.  novembrī 14.00 Deksnes pasākumu zālē – 
pagasta senioru balle. Uzstāsies pensionāru 
pulciņu “Dardedze” un “Mambo” līnijdejotājas, 
sieviešu vokālais ansamblis “Harmonija”, Nora 
un Rūta atskaņos tautas mūziku rudens un 
ziemas noskaņās. Vakara noslēgumā uzstāsies 
Latvijā pazīstamais mākslinieks Ēriks Gruz-
niņš. Ieeja – bez maksas. Pieteikšanās pa tālr. 
28829988 (Ģirts).
pelČOS 
Līdz 26. novembrim Pelču pils senajā bibliotēkā 
iespējams apskatīt Vitālija Jermolajeva mirdzo-
šās gleznas. Par apmeklējuma laiku iepriekš 
jāvienojas ar Baibu, zvanot pa tālr. 26354396.
Līdz 27. novembrim bibliotēkā – Kuldīgas talantu 
skolas fotoizstāde.
13. novembrī 18.00 Pelču pils senajā bibliotēkā – 
“Māksla baudīt”. Vitālija Jermolajeva mirdzošās 
gleznas un “Smilškalnu” vīnu degustācija ar  
uzkodām. Dalības maksa – 8 EUR. Pieteikšanās 
pie Baibas pa tālr. 26354396.
13., 20., 27. novembrī 16.30 bibliotēkā – angļu 
valodas klubiņš.
15. novembrī 17.00 bibliotēkā – koka svečturīšu 
darbnīca.
20. novembrī 15.00 “Pagrabiņā” – vainadziņu 
darbnīca senioriem Ainas Zutes vadībā. Līdzi 
ņemt pamatni, čiekurus, dabas materiālus un 
līmes pistoli (ja ir). Dalība – bez maksas.
24. novembrī – svecīšu vakars pagasta kapsētās: 
13.00 Bišavu kapos; 14.00 Rimzātu kapos; 15.00 
Ģīņu kapos; 16.00 Pelču kapos. Dziedās Pelču 
vokālais ansamblis “Avots”.
29. novembrī 16.00 bibliotēkā – fotokluba 
tikšanās.
Līdz 29. novembrim seniori var pieteikties brau-
cienam uz Dailes teātra izrādi “Alvas sieviete” 
Ventspils teātra namā “Jūras vārti”, kas notiks 
11. decembrī 19.00. Dalības maksa – 10 EUR. 
Pieteikšanās pie Baibas pa tālr. 26354396.
renDā
Novembrī bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes 
foto izstāde “Te – manas mājas”.
Kultūras nama deju kolektīvs atsāk nodarbības 
otrdienās no 19.00 līdz 21.00 un ceturtdienās no 
18.30 līdz 20.00. Aicināti arī jauni dalībnieki. Va-
dītāja Gunta Freiberga. Tālr. uzziņām 26181470.
rumBā
Līdz 15. novembrim pagasta pārvaldes zālē – 

Valda Līcīša gleznu personālizstāde.
Novembrī bibliotēkā – Eduarda Skabja foto 
izstāde.
No 16. novembra līdz 16. decembrim pagasta 
pārvaldes zālē – Ģirta Ozoliņa “Preses fotogrāfiju 
izstāde 42”.
26. novembrī 10.00 bibliotēkā; 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
SnĒpelĒ
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Aivara Brenča 
izstāde “Mazglezniņas”.
TurlaVā
Līdz 22. novembrim Turlavas bibliotēkā – kabil-
nieka Riharda Lasmaņa koka darinājumu izstāde 
“Raksti kokā”.
Novembrī Turlavas bibliotēkā – Intas Vīdersones 
rokdarbu izstāde “Adīts un tamborēts”.
8. novembrī 18.00 Lipaiķu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – cikla “Stāsts un mūzika Kuldīgas 

novada baznīcās” koncerts “Vēstules draugam”, 
muzicēs operdziedātāja Marlēna Keine un kon-
certmeistars,  operdziedātājs Arvīds Keinis. Pirms 
koncerta 17.00 – ekskursija ar gidu. 
14. novembrī 12.00 Turlavas bibliotēkā – interešu 
kluba tikšanās. Stāstu pēcpusdiena par Turlavas 
bibliotēku. 
27. novembrī 10.00 Turlavas bibliotēkā – interešu 
klubā viesojas mūzikas terapeite Iveta Vēra. 
Lūgums iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 
25474017. 
30. novembrī 19.00 kultūras namā – vokālo an-
sambļu koncerts “Adventi gaidot”. 22.00 – balle.
VārmĒ
Novembrī bibliotēkā – Santas Nenartavičiūtes 
(6 gadi) gleznu izstāde “Gleznojumi guaša 
tehnikā”.
11. novembrī 18.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.

Pt.  8. XI  17.30 zIGFrīDS anna meIerOVIcS
P.  11. XI  18.00  2018, Latvija, ilgums 0’54
C.  14. XI 16.20  Dokumentāla filma, spēlfilma, 12+
  
Pt.  8. XI  19.00  DVĒSeĻu puTenIS
Pt.  8. XI  21.30  2019, Latvija
P.  11. XI  19.30  Ilgums 2’03 
O.  12. XI  17.30  Kara filma, drāma, vēsturiska filma, 12+
O.  12. XI  20.00 12. novembrī 19.30 kultūras centra 
T.  13. XI  16.30 lielajā zālē notiks tikšanās ar filmas
T.  13. XI  19.00 radošo grupu.
C.  14. XI  17.40 aicināti visi interesenti!
C.  14. XI  20.10
S.  16. XI  16.00
S.  16. XI  18.30
Sv.  17. XI  16.00
O.  19. XI  15.40
O.  19. XI  20.00
T.  20. XI  20.00
C.  21. XI  19.30

S.  16. XI  14.00  jeTIjS
Sv.  17. XI  14.00  2019, ASV, Ķīna
O.  19. XI  18.00  Ilgums 1’35 
T.  20. XI  18.00  Piedzīvojumu animācijas filma, U
C.  21. XI 17.30

9. XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
10. XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
12. XI  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības basketbolā 2000. – 2003. g. dz. 
  grupā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
16. XI  10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts 100 lauciņu dambretē; 
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
16. XI  11.00  zibensturnīrs telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16. XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts šahā; KNSS Šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga
17. XI  10.00  Kuldīgas kauss futbolā telpās U-14 grupā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
17. XI  18.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-FK Saulkalne; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
23. XI  10.00  Kuldīgas kauss futbolā telpās U-11 grupā; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
24. XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem, sievietēm; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
26. XI  16.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā: Kuldīgas NSS-SK Pārgauja;   
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
29. XI   Kuldīgas novada atklātais čempionāts vieglatlētikā U-14 un U-16 grupās; 
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
30. XI  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts vieglatlētikā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
30. XI  15.00  Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: 
  Kuldīgas NSS-Jelgavas novads; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
30. XI  19.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-SK Coyote; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
Izstāde “Bangertu villas vēsture un restaurācija”.
Līdz 5. janvārim – izstāde “Medības hercogu 
laikā”.
Līdz 1. decembrim – izstāde “Sarkanbaltsarkanā 
karoga stāsts”.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 15. decembrim – Kaspara Zariņa perso-
nālizstāde.
3. stāvā līdz 30. novembrim – Kuldīgas senioru 
skolas portretu izstāde.
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada 
ielā 6)
Līdz 15. novembrim – literatūras izstāde “Tomazi 
di Lampedūzas un Stāmerienas baroneses fon 
Volfas mīlas stāsts”.
Līdz 25.  novembrim – literatūras izstāde “Lāčplē-
ša Kara ordeņa kavalierim, ģenerālim Mārtiņam 

Peniķim – 145”.
Līdz 30. novembrim – literatūras izstāde “Dzimtā 
zeme Latvija”.
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
Līdz 10. novembrim – darba dienās no 9.00 līdz 
17.00 izstāde “Sešu veidu mācēšana”. Māksla no 
Rīgas Porcelāna muzeja. 
18. novembrī no 17.00 līdz 20.00 – izstāde 
“Dzintara stāsts”. Dzintars – māksla. Dzintars – 
ķīmija. Dzintars – rotas. Dzintars – “hi-tech” 
risinājumi. Dzintara medības – atrastie dzintari, 
kā atšķirt dzintaru no “ne dzintara”. Dzintars – 
vārds – literatūra. 
līvijas rezevskas izstāžu zālē 
(Mucenieku ielā 19)
Pastāvīgā ekspozīcija. No 16. novembra līdz 
8. decembrim – Diānas Īves gleznu izstāde 
“Laimes paveids – ainava”.

 IzSTāDeS

12. novembrī 17.00 Bērnu literatūras centrā – 
tikšanās ar lasīšanas veicināšanas mentoru 
Kārli neimani.
13. novembrī 17.00 bibliotēkā – nodarbība 
“Veselīga uztura aBc”.
14. novembrī 15.00 Bērnu literatūras centrā – 
radošā darbnīca ar rokdarbnieci Santu 
no Talsiem, gatavojot katram savu latvisko 
rokassprādzi.
15. novembrī 17.00 –  grāmatas “uz visiem 
100 pēc diskoskalas” atvēršana. Rīko biedrība 
“Ventas dzirkstis”.

20. novembrī 17.00  bibliotēkā – nodarbība kopā 
ar fizioterapeiti Vinetu Baukši.
23. novembrī 17.00 Mākslas namā – 19. Baha ka-
mermūzikas festivāls “Baroka kvartets Kuldī-
gā”. Piedalās: Aina Kalnciema (klavesīns), Ainārs 
Paukšēns (viola da gamba), Volfgangs Krēmers 
(blokflauta, Jaunzēlande), Agneška Kulovska 
(baroka vijole, Austrija). Ieeja – 5 EUR. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv. Rīko Baha mūzikas fonds.
27. novembrī 17.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 
kluba tikšanās.

 SVecīšu VaKarI KulDīGā
Kuldīgas pilsētas kapsētās – Annas, Meža un Kalna kapos – Svecīšu vakars notiks svētdien, 
24. novembrī.
Aicinām tuviniekus un draugus atcerēties aizsaulē aizgājušos un iedegt svecītes visas dienas garumā!

paSāKumI GalVenajā BIBlIOTĒKā 
un māKSlaS namā nOVemBrī

Sestdien, 9.novembrī, 18.00 amatiermākslas kolektīvu koncerts. Ieeja – bez maksas.
Sestdien, 23. novembrī, 19.00 koncerts “Vjačeslavs mitrohins spēlē latviešu blūzus”. Ieeja: 6, 
9, 12, 15 EUR. Biļetes – KKC kasē un bilesuparadize.lv 
KKC kase atvērta darba dienās no 9.00 līdz 18.00. Tālrunis informācijai: 63322201.

Novembris ir patriotu mēnesis. 
Laiks, kad noteikti aizdomājamies 
par to, kas Latvija ir man un vai es 
esmu patriots? Bet kas tad īsti ir pat-
riotisms? Kāda no vārdnīcām skaid-
ro – cilvēks, kas mīl savu dzimteni, 
tautu, ir uzticīgs tai, pašaizliedzīgi 
darbojas tautas un dzimtenes labā. 
Zinu, ka arī šodien Latvijā dzīvo 
daudz patriotu, arī sevi pieskaitu 
viņiem. Bet vai patriotisms un tā 
izpausmes ir mainījušās laika gaitā? 
Domāju, ka noteikti. 

Novembrī godinām varoņus, 
jo pateicoties viņiem varam runāt 
latviešu valodā un brīvi dzīvot mūsu 
zemē. Tas ir laiks, kad svinam mūsu 
Latvijas dzimšanas dienu. Novem-
bris ir apvīts dažādiem vēstures 
notikumiem, kas noteica Latvijas 
likteni. 1919. gada 11. novembrī 
Latvijas armija ieņēma Torņakalnu, 
un noslēdzās Rīgas atbrīvošana. 
Drosmīgi vīri atdeva pašu dārgāko – 
savas dzīvības, lai nosargātu tikko 
izveidoto Latviju. Neatkarības karš, 
manuprāt, ir viens no spēcīgākajiem 
apliecinājumiem latviešu vēlmei būt 
neatkarīgiem un atdot visu savai 
valstij. Armija gada laikā no dažiem 
simtiem karavīru bija izaugusi līdz 
vairākiem desmitiem tūkstošu vīru. 
Tas ir laiks, kad nebija daudz jādomā 
par to, vai esmu patriots. Bija jācī-
nās, riskējot ar savu dzīvību. Tas bija 
patiess patriotisms! 

Strādājot Kuldīgas novada muze-
jā, man ir lieliska iespēja būt daļai 
no tiem, kuri stāsta un māca mūsu 
valsts vēsturi, veidojot piederības 
sajūtu Latvijai un Kuldīgai. Izzinot 
vēsturi, nerodas jautājumi – vai man 
būt patriotam, kas ir patriotisms? 
Tas kļūst tik skaidrs un pašsapro-
tams. Nesen muzejā atklājām jaunu 
izstādi, kas tapusi sadarbībā ar Cēsu 
Vēstures un mākslas muzeju. Tajā 
stāstām par lielāko un spēcīgāko 
valsts simbolu – sarkanbaltsarkano 
Latvijas karogu. Vai varat iedomā-
ties novembri bez mūsu sarkan-
baltsarkanā? Es nevaru. Bet cik bieži 
jūs aizdomājaties par karoga stāstu? 
Latvijas karogs ir plīvojis vissvarī-
gākajos valsts vēstures posmos, tas 
plīvoja arī 1988. gadā, kad mūsu 
novadnieks un izcils patriots Ēvalds 
Valters kopā ar rakstnieku Albertu 
Belu to pacēla Rīgas pils Svētā Gara 
tornī. Aiz karogiem ir lieliski stāsti, 
tie iedvesmo un atgādina par mūsu 
vērtībām, vēsturi un to, ka Latvija 
nav neizdevusies valsts, kā to mēdz 
apgalvot viltus ziņu portāli. Latvija 
nav tikai politiskā arēna, bet gan kas 
daudz vairāk. Latvijas sajūta mums 
katram ir sava, tāpat arī patriotisma 
izpratne un izpausmes, bet mēs visi 
kopā esam tie, kuriem jārūpējas, lai 
sarkanbaltsarkanais karogs mūžīgi 
plīvotu neatkarīgā Latvijā.

eDuarDS DamBerGS,
Kuldīgas novada muzeja direktors

Vēsture māca 
būt patriotam


